Dûrsûnbey-zâde Hâfız Salih Erzurûmî’ye ait bazı eserlerde1, müellif adına Hâfız Sâlih2
yazıldığından ikisinin karıştırılmaması gerekir.

Beyazit Kütüphanesi, Veliyüddin Efendi koleksiyonunda, V3576 yer numarasıyla
kayıtlı bir risaleler mecmuasında, Sâlih b. Süleyman adına kayıtlı, biri Arapça diğeri
Türkçe iki eser vardır. 1174/1760-61 yılında istinsah edilmiş eserlerinden ilki; Şerh-i
Terceme-i İbrahim Halebî/ Terceme-i Münyetu'l-Musallî’dir. Arapça olan diğer eser de Kitâbu
Tefsîri Sûreti’l-İhlâs’tır. Yine onun 1193/1779-80 yılında istinsah edildiği görülen bir diğer
Arapça müstakil eseri de Şerhü’l-Maksûd olup Çorum Hasan Paşa İl Halk Kütüphanesinde
2833/1 koleksiyon numarasıyla kayıtlıdır.

Aynı kütüphanede 13008 yer numarasıyla kayıtlı, 1303/1885-86 yılında basılmış
matbu bir eser daha vardır. Nasihatu’l-İhvân fî öşür li-Sultan3 adlı bu mensurenin müellifi,
kütüphane kaydına “Sâlih b. Süleyman Niksar” şeklinde kaydedildiği için dikkatimizi
çekti. Bu matbu nüshaya ulaşarak müellifin tam adının El-Hac Sâlih Kâmil b. Süleyman
olduğunu belirledik. Kanaatimizce iki Sâlih b. Süleyman birbirinden farklı kimselerdir.

Millet Kütüphanesi, Ali Emiri koleksiyonunda 34 Ae Edebiyat 306 demirbaş
numarasıyla kayıtlı beş varaklık İlm-i Kâfiye Risâlesi Hâfız Sâlih’e aittir. Milli Kütüphane,
Tokat İlçe Halk Kütüphanesi koleksiyonunda 60 Zile 144 numaradaki mecmuanın 131b-
208a varakları arasındaki Terceme-i Şâfiye fi’s-Sarf adlı eser, Sâlih b. Süleyman’ın tercüme
ettiği bir diğer eserdir. Yine aynı mecmuada 210b-238b yaprakları arasındaki H. 1199/ M.
1784-58 yılında istinsah edilen Şerhu’l-Mukaddimeti’l-Âcurrûmiyye ve 240b-342a varakları
arasında bulunan Mu‘ribu’l-Avâmil tercümesi de ona aittir.

Sâlih b. Süleyman’ın yazma eser kütüphanelerinde bulabildiğimiz başka bir eseri
de Risâle fȋ Rü’yetillâhi Teâlâ olup Süleymaniye Kütüphanesi, Esad Efendi, No: 3667’de
kayıtlıdır.

Yer aldığı mecmuadaki diğer dinî mensur
eserlerin sonunda bir istinsah tarihi bulunsa da bu eserde hatime, istinsah kaydı vs.
yoktur. Mecmua başındaki mevlidin istinsah tarihi, Zilhicce 967 /Eylül 1560 olarak
kayıtlıdır. Kırk hadis tercümesinden sonra gelen mensur “Hâzâ Kitâb-ı Beyân-ı Tecvîd”de
1149/1736-37 istinsah tarihi vardır. Bunlar dışında mecmuanın herhangi bir yerinde bir
kayıt yoktur. Buna göre, tercümenin 1736’dan evvel istinsah edildiği anlaşılmaktadır.
Mevlid ile tecvid arasında 176 yıl farkın olması bir tahmin yapmamızı da zorlaştırsa da
eserin dil özelliklerine baktığımızda 16.